
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  64  DEL  27/04/2023 

  APPROVAZIONE  E  MODALITÀ  DI  COLLABORAZIONE  DEI  SEGUENTI 
EVENTI/INIZIATIVE: INCLUSIVITÀ PER CELIACI, MOSTRA DI PITTURA,  FADIGA 
FESTIVAL, NINJA TURTLES E PANEBURRO&BURATTINI 

L'anno  duemilaventitre   ,  il  giorno   ventisette ,  del  mese di    Aprile  ,  alle  ore  15:30,  la  Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

La Sindaca Franca Foronchi, gli Assessori Alessandro Uguccioni, Claudia Gabellini, Federico Vaccarini  
e Nicola Antonio Romeo sono presenti in sala Giunta della Residenza Comunale.

L' Assessore Alessandro Belluzzi è collegato in video conferenza.

Partecipa  alla  Seduta,  dalla  sala  Giunta,   con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   72  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  18/04/2023 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   26/04/2023  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  CLAUDIA MARISEL RUFER / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 26/04/2023 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  72 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  64 del 27/04/2023             Pag. 2 di 10



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  72  del 18/04/2023 

  APPROVAZIONE  E  MODALITÀ  DI  COLLABORAZIONE  DEI 
SEGUENTI  EVENTI/INIZIATIVE:  INCLUSIVITÀ  PER  CELIACI, 
MOSTRA  DI  PITTURA,   FADIGA  FESTIVAL,  NINJA  TURTLES  E 
PANEBURRO&BURATTINI 

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO la Statuto del Comune di Cattolica, in modo particolare gli articoli: 

• art. 1 - "Il Comune di Cattolica è un Ente territoriale autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività  
marinare,  che  nell'ambito  dei  principi  generali  fissati  dalle  leggi  dello  Stato,  dal  presente  Statuto  e  dai  
regolamenti, rappresenta la propria comunità locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico,  
culturale e sociale, ispirandosi alla carta europea dell'autonomia locale";

• art.  4 – Principi  di  sussidiarietà  – c.  1)  “Il  Comune  svolge  le  proprie  funzioni  secondo il  principio  di  
sussidiarietà orizzontale, valorizzando e promuovendo le attività che possono essere esercitate dall'autonomia  
iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali...omissis,;

• art. 7 – Cultura – c. 2) “Promuove, nel rispetto delle reciproche autonomie, la ampia collaborazione con ogni  
istituzione culturale operante sul territorio”...omissis”;

• art. 9 – I giovani – c. 3) “Valorizza l'associazionismo giovanile ispirato a principi di libertà, pace, tolleranza,  
fratellanza e solidarietà...omissis;

• art. 63 – Iniziative dei cittadini, comma 1  ...omissis… Sono considerate di particolare interesse collettivo le  
associazioni che operano nei settori: turistico, sportivo, ambientale, culturale, sociale ...omissis…;



RICHIAMATI:

• il P.E.G. anno 2023 dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

• la L.R. 31 maggio 2017, n. 8 - ss.mm.ii., contenente le norme per la promozione e lo sviluppo 
delle attività motorie e sportive;

• il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 
Legge 7 agosto 1990 n. 241” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 
29.10.1991 ss.mm.ii.;

• il  “Regolamento  per  la  concessione  in  uso  da  parte  di  terzi  delle  sale  riunioni  ed  espositive 
comunali del Palazzo del Turismo e della sede municipale e del vano scale”, approvato con 
Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  25.02.2010  ss.mm.ii.,  all'art.  4.3  –  “Modalità  di 
concessione delle sale” dello stesso;

FADIGA Festival

RICHIAMATI i seguenti atti:

• deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  71/2021  relativa  all’approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento al D.U.P. per gli anni 2022-2024 riporta all’interno della Sezione Strategica la  
linea programmatica di mandato n. 7 “Partecipazione e Servizi” che sviluppa il macro-obiettivo 
strategico  7.1  “Partecipazione”  in  cui  viene  promossa  l’istituzione  di  un  “Bilancio 
partecipativo”,  a  sua  volta  declinato  in  obiettivo  operativo  nella  Sezione  Operativa  da 
raggiungere nell’ambito del triennio considerato;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 03/03/2022 ad oggetto “Approvazione Piano della 
Performance 2022-2024”, ed in particolare l’Allegato A, con la quale, allo scopo di assegnare ai  
dirigenti  gli  obiettivi  da  raggiungere,  individua  fra  gli  altri  l’obiettivo  operativo  n.  7.1.1 
denominato  “Bilancio  partecipativo”  avente  due  indicatori  di  risultato:  l’adozione  di  un 
regolamento comunale e l’avvio dell’iter  di  valutazione delle  proposte da parte dei  cittadini  
funzionale alla loro partecipazione diretta nella vita politica e sociale della città;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  28/07/2022  dal  titolo:  “Approvazione 
Regolamento Bilancio partecipativo”;

• deliberazione di Giunta n.  217  del 17/10/2022 ad oggetto: INDIRIZZI PER L'AVVIO DEL 
PROGETTO "BILANCIO PARTECIPATIVO",  MACRO OBIETTIVO STRATEGICO 7.1  
DELLA LINEA PROGRAMMATICA DI MANDATO "PARTECIPAZIONE E SERVIZI".  

PREMESSO che:

• il  Bilancio  partecipativo  rappresenta  uno  strumento  innovativo  di  ascolto,  relazione  e 
comunicazione poiché permette alla cittadinanza di essere pro-attiva nello sviluppo della città e 
del tessuto socioeconomico, consentendo ai cittadini stessi di segnalare, ideare e votare proposte 
per  il  proprio  quartiere  che  indirizzano  le  scelte  di  governo  del  territorio  da  parte 
dell’Amministrazione;

• che nell’ambito del nuovo Regolamento adottato:

-  il  Capo  I  all’art.  3  definisce  le  aree  tematiche  di  intervento,  non  rientranti  nei  compiti  di 
ordinaria  manutenzione  e  forme  di  azione  sussidiaria  singola  o  associata  previste  dal  progetto 
“Amministriamoci”, come di seguito:

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  64 del 27/04/2023             Pag. 4 di 10



i. lavori pubblici, mobilità e viabilità;
ii. ambiente e politiche energetiche;
iii. attività culturali, sportive e turistiche;
iv. politiche sociali, educative e giovanili;
v. sviluppo socioeconomico del territorio e tecnologia;

- il Capo II all’art. 4 disciplina le modalità di avvio del processo partecipativo e decisionale di 
seguito illustrate:

«Il processo partecipativo e decisionale del Bilancio Partecipativo è avviato dalla Giunta comunale (di seguito: Giunta)  
mediante  specifica deliberazione che determini  le  tempistiche del  processo  e  l’ammontare delle  risorse  da destinare al  
Bilancio Partecipativo. L’avvio non può avvenire nell’anno solare in cui si svolgono le elezioni amministrative per il  
rinnovo del Consiglio comunale e del Sindaco o della Sindaca. 

La deliberazione specifica le tempistiche:

i. della presentazione delle proposte;
ii. dell’analisi delle proposte in termini di fattibilità e ammissibilità;
iii. della votazione.

L’ammontare delle risorse è allocato nei capitoli del bilancio del Comune di pertinenza delle tematiche delle proposte  
effettivamente finanziate secondo le modalità dell’Articolo 8. Il Comune avvia il processo almeno una volta all’interno di  
un anno solare, compatibilmente con i tempi di approvazione del bilancio comunale. Il Comune informa dell’apertura del  
processo mediante assemblea plenaria aperta a tutta la cittadinanza e, in ogni caso, a tutti gli aventi diritto di voto per il  
bilancio  partecipativo di cui  all’Articolo  2 (di seguito:  aventi  diritto).  Durante  l’assemblea,  il  Comune illustrerà il  
processo di cui al presente articolo comunicando le tempistiche e l’ammontare delle risorse.»;

- il Capo III all’art. 8 stabilisce quanto segue:

«Le proposte che hanno riscontrato un punteggio complessivo più alto sono recepite dalla Giunta nell’elaborazione del  
bilancio  di  previsione  del  Comune  dell’anno  successivo  a  quello  della  votazione,  garantendo  l’attuazione  fino  
all’esaurimento delle risorse stanziate deliberate ai sensi dell’Articolo 4. [...]»;

DATO ATTO che:

• l’ASSOCIAZIONE  GIOVANILE  PIAZZA  GRANDE  A.P.S.,  Via  Petrarca  31/A  –  47841 
Cattolica  –  C.F.  91182980408  con  prot.  n.  14804  del  17/04/2023,  ha  presentato  la 
richiesta/autorizzazione  allo  svolgimento  del  festival  di  rigenerazione  urbana  –  FADIGA 
FESTIVAL,  presso  il  Parco  Melvin  Jones  di  Cattolica  –  proposta  presentata  attraverso  il 
bilancio partecipato del Comune di Cattolica, evento da svolgersi dalle ore 14.00 alle ore 24.00 
del 6 maggio 2023;

• la manifestazione aperta al pubblico e gratuita, sarà in parte finanziata dal Comune di Cattolica  
attraverso le risorse messe a disposizione nel bilancio partecipato - € 10.000,00;

• età media dei partecipanti all’evento sarà di 35 anni, il pubblico di riferimento andrà dai 18 ai 50 
anni;

• l’allestimento inizierà il 5 maggio ed il disallestimento si concluderà la mattina del 7 maggio 2023;

• il programma della manifestazione con l’articolazione delle iniziative previste, è depositato agli atti  
dell’Ufficio Manifestazioni;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  64 del 27/04/2023             Pag. 5 di 10



• l’Associazione Giovanile dispone di una polizza assicurativa che verrà appositamente estesa in 
occasione dell’evento;

• provvederà a richiedere agli Uffici competenti, tutte le autorizzazioni necessarie alla realizzazione 
delle iniziative e a presentare la relazione tecnica di valutazione di fattibilità della manifestazione, 
il  Piano delle  emergenze -  “Safety  & Security”,  la  relazione di  impatto acustico ambientale  
secondo il Regolamento Comunale vigente, il piano sanitario, le spese di SIAE, ecc..;

PER  QUANTO  sopra  esposto  si  approva  l’evento  e  si  concedono  all’ASSOCIAZIONE 
GIOVANILE  PIAZZA  GRANDE  A.P.S.  gli  spazi  richiesti  per  l’articolazione  delle  iniziative  in 
programma;

Mostra di Pittura

VISTA la richiesta dell’artista dott. Marco Caroli di effettuare dal 28 aprile al 30 giugno 2023 nel 
foyer Palazzo Mancini, una mostra di pittura di proprie opere dal titolo: “ 8 città invisibili”, viste con gli 
occhi dell’artista a 100 anni dalla nascita di Italo Calvino;

DATO ATTO che le opere  esposte, ad eccezione di quella dal titolo “Torre di Babele” verranno 
donate all’Amministrazione Comunale al termine della mostra;

VALUTATO  che  l’iniziativa  bene  si  inserisce  nel  contesto  dell’evento  “Cattolica  In  Fiore”,  si 
concede  l’utilizzo  gratuito  degli  spazi  richiesti  precisando  che  l’Ente  sarà  manlevato  da  qualsiasi  
responsabilità  in  caso  di  furto  e  danneggiamento  delle  opere  durante  le  fasi  di 
allestimento/disallestimento della mostra e del periodo espositivo;

Progetto Inclusività per Celiaci

VISTO il prot. n. 14231 del 12/04/2023 ad oggetto:“ Progetto Inclusività per Celiaci – Un celiaco per  
amico” con il quale Susanna Piastra, Francesca Roberti in collaborazione con Valentina Leporati hanno 
presentato il  progetto dal  titolo Gluten Free  – Inclusività  per Celiaci  –  Linee Guida  del  Progetto,  
depositato agli atti d’Ufficio;

DATO ATTO che al fine di realizzare detto progetto - iniziativa atta ad informare e sensibilizzare 
la  popolazione  sul  fenomeno  della  celiachia  per  rendere  la  città  di  Cattolica  ancora  più  inclusiva 
nell’accoglienza, richiedono quanto a seguito esposto:

• location: Piazza del Tramonto, in caso di maltempo Palazzo del Turismo (utilizzo gratuito spazi)

• data: 3 giugno 2023 dalle ore 18.00

• allaccio all’energia elettrica

• transenne per quanto disponibili

• presenza di Polizia Locale per la gestione del traffico veicolare

• supporto per la comunicazione dell’evento

• Patrocinio

CONSIDERATO  che  l’iniziativa  ha  una  grande  valenza  sociale  nella  divulgazione  di 
informazioni/conoscenze  sulla  celiachia,  indirizzate  anche  alle  attività  turistiche  (ristoranti,  hotel, 
pizzerie,  bar, ecc…), le quali potranno rendere le stesse maggiormente inclusive, si concede quanto 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  64 del 27/04/2023             Pag. 6 di 10



richiesto; 

Ninja Turtles

VISTA la richiesta pervenuta da EA COMUNICAZIONE EVENTI, Via Adriatica 83 – Riccione 
– P.Iva 03930470400 ad oggetto: “Richiesta autorizzazione occupazione spazio per evento di lancio nazionale film  
Paramount”, con la quale la società operante nel settore del marketing e della comunicazione, chiede:

• occupazione  gratuita  del  suolo  pubblico  – Piazza  Primo Maggio,  per  la  realizzazione  di  una 
iniziativa a target family;

• fornitura gratuita energia elettrica (max 5Kw)

• azzeramento eventuali costi pubblicitari per esposizione marchi;

• n. 20 transenne circa  per recintare l’area nella fase di allestimento;

• eventuali canaline calpestabili se necessarie per portare il cavo dall’allaccio alla struttura;

• vigilanza negli orari in cui la struttura rimarrà chiusa;

DATO ATTO che l’evento:

• organizzato in partnership con il broadcaster Paramount, la casa di distribuzione cinematografica  
Eagle Picture e l’azienda produttrice di giocattoli Giochi Preziosi per il lancio del nuovo film 
delle  NINIA  TURTLES in  uscita  a  fine  agosto  2023,  sarà  una  delle  tappe  nazionali 
promozionali del film;

• avrà la durata di due giorni 20 e 21 luglio 2023

• offrirà momenti di intrattenimento, animazione e incontro con i costume character delle NINJA 
TURTLES;

• si potrà assistere ad una innovativa esperienza di realtà aumentata a 360° che creerà in tempo 
reale, contenuti virali a tema NINJA TURTLES per coinvolgere il popolo dei social, a partire 
dai teen agers; 

CONSIDERATO che l’iniziativa si inserisce in un tour esclusivo per il quale verrà messa in atto 
una campagna promozionale che darà risalto alla città di Cattolica, si concede collaborazione per quanto 
a seguito esposto:

• esenzione canone suolo pubblico – Piazza Primo Maggio per le date richieste;

• esposizione pubblicitaria purché riferita al marchio di proprietà;

• fornitura di energia elettrica (max 5Kw);

• transenne per quanto nella disponibilità dell’Ente:

PaneBurro&Burattini

RICHIAMATO  il  prot.  n.  8317  del  28/02/2023  ad  oggetto:  “Adesione  e  collaborazione  per  la  
realizzazione del Progetto – PaneBurro&Butattini e altre storie Estate 2023”, con il quale il Comune di Cattolica 
ha aderito a detto progetto rendendosi disponibile a sostenere l’iniziativa e a mettere a disposizione gli  
spazi necessari alla realizzazione dello stesso;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  64 del 27/04/2023             Pag. 7 di 10



VISTO il prot. n. 15689 del 24/04/2023 ad oggetto:  Richiesta contributo per la realizzazione di n. 3  
spettacoli  di  Teatro di  Animazione  nell’ambito  del  progetto  “PaneBurro&Burattini  e  altre  storie” pervenuto da 
ARCIPELAGO RAGAZZI Aps, Via Puglie n. 49 – 47853 Coriano (RN) – P.Iva 03258060403, con il 
quale si comunica il calendario degli spettacoli a seguito esposto e si richiede l’utilizzo gratuito di una 
location per la realizzazione delle iniziative ed un contributo economico di € 1.500,00 oneri di legge 
esclusi:

• venerdì 23 giugno 2023 All’InCirco Teatro – PUPAZZI D’AMORE

• giovedì 6 luglio 2023 Combriccola dei Lillipuziani – MAGICHERIE

• mercoledì 9 agosto 2023 Katastrofa Clown – CRAZY ANIMALS

PER QUANTO sopra esposto, si concede quanto richiesto da ARCIPELAGO RAGAZZI Aps e 
si individua in Piazza del Tramonto la location ideale per la realizzazione degli spettacoli di burattini,  
precisando che restano a carico della associazione le spese di: S.I.A.E, accoglienza e coordinamento,  
direzione artistica e pubblicità dell’iniziativa;

DATO ATTO inoltre che:

• è intendimento comune dell'Ente e delle Associazioni organizzatrici degli eventi e delle iniziative 
oggetto del presente atto,  attirare più pubblico possibile il  quale stimolato dalle bellezze dei 
luoghi  del  nostro  territorio,  la  storia,  l'arte,  l'enogastronomia,  il  mare,  ecc..,  sia  motivato  a 
volervi soggiornare per le vacanze estive e non solo;

• gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni richieste e vigilare sulla regolarità dello 
svolgimento delle iniziative;

• la  concessione gratuita  degli  spazi  necessari  all'organizzazione degli  eventi  non comporta una 
diminuzione di entrate  rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2023;

• l'Ente  si  ritiene  manlevato  da  qualsivoglia  responsabilità  per  eventuali  danneggiamenti  alle  
strutture o ad altro, che si potrebbero verificare nello svolgimento delle iniziative e nelle fasi di  
allestimento/disallestimento degli eventi e delle iniziative; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di  accogliere le proposte e i programmi di massima degli eventi a seguito elencati e di approvare 
le modalità di collaborazione con le Associazioni organizzatrici,  per quanto dettagliatamente  
esposto in premessa:

• “FADIGA FESTIVAL” - 6  maggio 2023 presso il  Parco Melvin Jones -  ASSOCIAZIONE 
GIOVANILE  PIAZZA  GRANDE  A.P.S.,  Via  Petrarca  31/A  –  47841  Cattolica  –  C.F. 
91182980408;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  64 del 27/04/2023             Pag. 8 di 10



• “ 8 CITTA’ INVISIBILI“ – Mostra personale di pittura del dott. Marco Caroli presso il foyer di 
Palazzo Mancini dal 28 aprile al 30 giugno 2023;

• “Progetto  Inclusività  per  Celiaci  –  Un  celiaco  per  amico” -  3  giugno  2023  Piazza  del 
Tramonto (in caso di pioggia presso il Palazzo del Turismo);

• “NINJA TURTLES” -  EA COMUNICAZIONE EVENTI, Via Adriatica  83 – Riccione – 
P.Iva 03930470400, evento per famiglie - Piazza Primo Maggio 20 e 21 luglio 2023;

• “PaneBurro&Burattini” - ARCIPELAGO RAGAZZI Aps, Via Puglie n. 49 – 47853 Coriano 
(RN)  –  P.Iva  03258060403,  -  Piazza  del  Tramonto  -  Spettacoli  di  Burattini:  23  giugno 
All’InCirco  Teatro  –  PUPAZZI  D’AMORE,  6  luglio  Combriccola  dei  Lillipuziani  – 
MAGICHERIE e 9 agosto Katastrofa Clown – CRAZY ANIMALS;

3) di  dare  atto  che  l’importo  massimo  del  contributo  assegnato  di  €  10.000,00 
all’ASSOCIAZIONE GIOVANILE PIAZZA GRANDE A.P.S.,  Via Petrarca 31/A – 47841 
Cattolica – C.F. 91182980408, sarà impegnato con atto successivo al presente dall’Ufficio di 
competenza e liquidato a seguito di rendiconto;

4) di dare atto che l’importo del contributo assegnato di € 1.500,00 ad ARCIPELAGO RAGAZZI 
Aps, Via Puglie n. 49 – 47853 Coriano (RN) – P.Iva 03258060403  sarà impegnato con atto 
successivo al presente dall’Ufficio di competenza;

5) di mandato al dirigente del Settore 1, competente per le manifestazioni e gli eventi, di dettagliare  
gli accordi e i reciproci diritti e doveri dell'Amministrazione e delle Associazioni, in relazione 
alle iniziative di cui sopra;

6) di ribadire che la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate  
rispetto  a  quanto  previsto  per  l'anno  finanziario  2023  e  che  l'Ente  sarà  manlevato  da 
qualsivoglia  responsabilità  per  eventuali  danneggiamenti  alle  strutture  o  ad  altro,  che  si 
potrebbero  verificare  nello  svolgimento  delle  iniziative  in  programma  e  nelle  fasi  di  
allestimento/disallestimento degli eventi; 

7) di demandare ai Competenti Uffici, l'esecuzione di tutti gli adempimenti relativi e conseguenti al 
presente provvedimento;

8) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Attività Economiche – 
SUAP,  Bilancio,  Affari  generali,  Turismo  -  Sport  e  Manifestazioni,  Polizia  Municipale, 
Manutenzioni e Decoro Urbano;

9) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  64 del 27/04/2023             Pag. 9 di 10



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  64 del 27/04/2023             Pag. 10 di 10


